
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO SUL 
 

 DECRETO Nº 174, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022.                      
 
 

Dispõe sobre a composição do 
Conselho Municipal de 
Desenvolvimento (COMUDE), e dá 
outras providências. 

 
 
 O Excelentíssimo Sr. Vilmar Oliveira, Prefeito de Rosário do Sul/RS, no uso de              
suas atribuições legais.  
                                                                                                                                                 
                           
 D E C R E T A: 
 
Art.1o.  Compõe o Conselho Municipal de Desenvolvimento (COMUDE), no ano de 

2022, os seguintes membros: 
 

I- Walter Reis Severo (Titular) e Roberta de Pietro Vargas da Silva (Suplente), 
representando a Administração Municipal; 

II- Evandro Ribeiro da Rosa (Titular) e Gilberto Schilling Moreira (Suplente), 
representando o Lions Clube; 

III- Fernando Mahmud (Titular) e Julio Vasconcelos (Suplente), representando o 
Centro Empresarial (CER); 

IV- Luisa de Quadros (Titular) e Paulo Eliezer Pinto (Suplente), representando a 
FERSUL. 

 
 

Art.2o. A nomeação de que trata o artigo anterior terá validade de um ano. 
 
Art.3o. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 GABINETE DO PREFEITO DE ROSÁRIO DO SUL, em 12 de setembro de 
2022.                                        

 

 

 

 Vilmar Oliveira,  
                             Prefeito de Rosário do Sul. 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

 

Claudiney do Couto Guimarães 
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos.  


